令和 2 年(2020 年)3 月 23 日

彦根市議会

議長 馬場 和子 様

提出者 和 田 一 繁

賛成者 杉 原 祥 浩

賛成者 野 村 博 雄

議案第 2 号 令和 2 年度(2020 年度)彦根市一般会計予算に対する修正動議

上記の動議を地方自治法第 115 条の 3 および彦根市議会会議規則第 17 条の規定により別紙の

修正案を添えて提出します。

議案第 2 号 令和 2 年度(2020 年度)彦根市一般会計予算に対する修正案

議案第 2 号 令和 2 年度(2020 年度)彦根市一般会計予算の一部を次のように修正する。

第 1 条第 1 項中「48,380,000 千円」を「48,378,112 千円」に改める。

第 1 表 歳入歳出予算の一部を次のように改める。

歳 入

款 項 金   額

19 繰入金

 千円

511,246

513,134

2 基金繰入金 493,216

495,104

歳      入      合      計 48,378,112

48,380,000

歳 出

款 項 金   額

2 総務費

 千円

6,227,020

6,228,908

1 総務管理費 5,481,407

5,483,295

歳      出      合      計 48,378,112

48,380,000

1

令和 2 年度(2020 年度)彦根市一般会計予算修正に関する説明書

歳入歳出予算事項別明細書

１ 総 括

（歳 入）

款 本年度予算額 前年度予算額 比   較

19 繰入金

千円

511,246

513,134

千円

1,468,892

千円

△957,646

△955,758

歳 入 合 計 48,378,112

48,380,000

44,550,000

3,828,112

3,830,000

2

（歳 出）

款 本年度予算額 前年度予算額 比   較

2 総務費

千円

6,227,020

6,228,908

千円

3,937,986

千円

2,289,034

2,290,922

歳 出 合 計 48,378,112

48,380,000

44,550,000

3,828,112

3,830,000

3

本  年  度  予  算  額  の  財  源  内  訳

特     定     財     源
一  般  財  源

国 県 支 出 金 地  方  債 そ  の  他

千円

307,815

千円

2,354,300

千円

249,337

250,225

千円

3,315,568

3,316,568

9,967,626

7,255,000

3,850,923

3,851,811

27,304,563

27,305,563

4

２ 歳 入

（款） １９ 繰入金

目 本年度予算額 前年度予算額 比   較

1 財政調整基金繰入金

千円

276,642

277,642

千円

664,695

千円

△388,053

△387,053

3 国際交流基金繰入金 8,847

9,735

4,298

4,549

5,437

計 493,216

495,104

1,420,820

△927,604

△925,716

5

（項） ２ 基金繰入金

節
説          明

区   分 金 額

1 財政調整基金繰入

金

千円

276,642

277,642

千円

財政調整基金繰入金            276,642

   277,642

1 国際交流基金繰入

金

8,847

9,735

国際交流基金繰入金             8,847

    9,735

6

３ 歳 出

(款) ２ 総務費

目
本年度

予算額

前年度

予算額
比 較

本年度予算額の財源内訳

特  定  財  源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

2 広報費

千円

36,587

37,587

千円

35,772

千円

815

1,815

千円

0

千円

0

千円

2,250

千円

34,337

35,337

10 国際交流

推進費

15,264

16,152

14,716

548

1,436

0

0

8,932

9,820

6,332

計 5,481,407

5,483,295 3,145,391

2,336,016

2,337,904

19,718

2,354,300

190,372

191,260

2,917,017

2,918,017

7

（項） １ 総務管理費

節

説    明

区  分 金  額

18 負担金、補助

  及び交付金

千円

6,504

7,504

千円

シティプロモーション推進事業        12,212

                      13,212

 シティプロモーション戦略・運営委員会

 負担金                1,000

                    2,000

7 報償費

277

306

国際交流推進経費              15,264

                      16,152

 報償費               277

                   306

 普通旅費              193

                   307

 消耗品費              217

                   222

 海外渡航業務委託料         740

8 旅費

普通旅費

245

359

193

307

10 需用費

消耗品費

563

568

217

222

12 委託料

2,247

2,987